
 

 

 

 

1 

Απόσπασμα Πρακτικού  
Συνεδρίασης Δημοτικού Συμβουλίου  

  31η  Ειδική    Συνεδρίαση 

Ημερομηνία Συνεδρίασης  13.12.2024 

Ημέρα & Ώρα Παρασκευή 19:30 

Αριθμός Πρόσκλησης 28647/09.12.2024 

Ημερομηνία Επίδοσης 09.12.2024 

Αριθμός Μελών 25 
 

Παρόντες Δημοτικοί Σύμβουλοι  
1. Αργεντίνη Ασπασία (Πρόεδρος) 
2. Αδάμης Γεώργιος(μέσω Webex) 
3. Αδάμης Ιωάννης 
4. Γιαννάκης Ιωάννης 
5. Δράκου Ευαγγελία 
6. Ζαγουρής Χαράλαμπος 
7. Κανελλοπούλου Ελένη (μέσω Webex) 
8. Κωστάλας Αντώνης 
9. Λουκάς Κωνσταντίνος 
10. Μακροδημήτρης Θανάσης (μέσω Webex) 
11. Πάλλη Δήμητρα (μέσω Webex) 
12. Περράκης Κωνσταντίνος(μέσω Webex) 
13. Σίνης Σταμάτης 
14. Συρίγος Μιχάλης 
15. Φλεβάρης Παναγιώτης 
16. Ιατρού Σωτήριος  
17. Ξεφτέρης Ιωάννης 
18. Ρουμπάνης Παναγιώτης(μέσω Webex) 
19. Ανανιάδης Ιωάννης 
20. Κωστάλας Γιώργος 
21. Κουλουβράκη Ιωάννα 
22. Ζιάκας Σπύρος  

Απόντες Δημοτικοί Σύμβουλοι 
1. Στάμου Νικόλαος 
2. Στουραΐτης Ηλίας  
3. Μακρή Αρετούσα(Δικαιολογημένη) 

   Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, η κ. Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της 31ης   
Ειδικής  Συνεδρίασης, στην οποία ήταν παρών ο Δήμαρχος Λαυρεωτικής, κ. Δημήτριος Λουκάς, 
έχοντας νόμιμα κληθεί. Παρών   ήταν ο Πρόεδρος της Κοινότητας Λαυρεωτικής κ. Μπούζας 
Ευάγγελος ενώ απόντες ήταν οι  Πρόεδροι του Συμβουλίου της Κοινότητας Αγ. Κωνσταντίνου, κ. 
Κάϊλας Νικήτας και  η Προέδρος της Κοινότητας Κερατέας, κ. Αντωνίου Ασημίνα, έχοντες άπαντες 
νόμιμα κληθεί σύμφωνα με το άρθρο 67 παρ. 8 του Ν.3852/2010. Παρούσα και η υπάλληλος κ. 
Ξέστερνου Κυριακή για την τήρηση των πρακτικών.  

 

 

 

 

 



 

 

 

 

2 

ΘΕΜΑ: «Ψήφιση Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης (Ο.Π.Δ.) του Δήμου 

Λαυρεωτικής, οικονομικού έτους 2025». 

 

Αριθμός Απόφασης: 178/2024 

 

Η  κ. Πρόεδρος, εισηγούμενη   το 2ο θέμα, έθεσε υπόψη των μελών του Δημοτικού 

Συμβουλίου ότι η  Δημοτική  Επιτροπή του Δήμου Λαυρεωτικής, με την υπ. 331/2024 

απόφασή της, κατήρτισε το σχέδιο του Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης (Ο.Π.Δ.) 

οικονομικού έτους 2025 του Δήμου Λαυρεωτικής. Την απόφασή της αυτή διαβίβασε στο 

Δημοτικό Συμβούλιο με το υπ. αριθ. πρωτ.28669/09-12-2024 έγγραφό της, για την λήψη 

σχετικής απόφασης και στην οποία  αναφέρονται τα εξής: 

«Ο κος Πρόεδρος, μετά τη διαπίστωση της νόμιμης απαρτίας (άρθρο 75, παρ.1 του Ν.3852/2010), κήρυξε 

της έναρξη της συνεδρίασης και εισηγούμενος το 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης περί «κατάρτισης του 

Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης (ΟΠΔ) Δήμου Λαυρεωτικής έτους 2025» έθεσε υπόψη των μελών της 

Δημοτικής Επιτροπής ότι η συνεδρίαση πραγματοποιείται εκτάκτως, προκειμένου το ΟΠΔ του Δήμου 

Λαυρεωτικής έτους 2025 να συζητηθεί στην Ειδική Συνεδρίαση του Δημοτικού Συμβουλίου, η οποία έχει 

προγραμματισθεί για την Παρασκευή 13 Δεκεμβρίου 2024, μαζί με το σχέδιο του προϋπολογισμού έτους 

2025. 

Λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω, ο κος Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Δημοτικής Επιτροπής να 

αποφασίσουν σχετικά με το κατεπείγον του θέματος της ημερήσιας διάταξης και τον κατεπείγοντα 

χαρακτήρα της συνεδρίασης. 

Η Δημοτική Επιτροπή 

α π ο φ α σ ί ζ ε ι  κ α τ ά  π λ ε ι ο ψ η φ ί α  

(5 ψήφοι ‘’Υπέρ’’, 1 ‘’Κατά’’) 

 

Χαρακτηρίζει ως κατεπείγουσα την 30η Συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής της 9ης Δεκεμβρίου 2024, 

καθώς τα θέματα που έχουν εισαχθεί στην ημερήσια διάταξη για συζήτηση δικαιολογούν το κατεπείγον 

της πρόσκλησης, για τους λόγους που αναφέρονται στην αριθμ. πρωτ: 28611/09.12.2024 πρόσκληση του 

Προέδρου της Δημοτικής Επιτροπής. 

 

Το μέλος της Δημοτικής Επιτροπής και επικεφαλής της Δημοτικής Παράταξης «Λαϊκή Συσπείρωση 

Λαυρεωτικής», κος Ιωάννης Ανανιάδης, ΜΕΙΟΨΗΦΗΣΕ, δηλώνοντας τα εξής «δεν μπορούμε να συζητάμε 

τον ΟΠΔ και κανένα άλλο θέμα με αυτούς τους όρους. Να παίρνουμε τα θέματα στις 11.00 για να 

τοποθετηθούμε στις 13.00 απλά και μόνο για να πάρει η Δημοτική Αρχή μια απόφαση και τέλος. Κανένας 



 

 

 

 

3 

σεβασμός στην λειτουργία των οργάνων. Είναι συνεχιζόμενο το φαινόμενο και απαράδεκτο. 

Καταψηφίζουμε το κατεπείγον. Αδύνατον να τοποθετηθούμε στο οτιδήποτε με αυτόν τον τρόπο.» 

 

Ακολούθως, ο κος Πρόεδρος έθεσε υπόψη των μελών της Δημοτικής Επιτροπής την αριθμ. πρωτ: 

ΔΥ/09.2.2024 εισήγηση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, στην οποία αναφέρονται τα ακόλουθα:  

«Σε εφαρμογή της Κοινής Υπουργικής Απόφασης με αριθ.34574/05.07.2018 (ΦΕΚ Β’ 2942 και 3635), το με 

αριθμ. Πρωτ.: οικ. 6553/2020 εν ισχύει  έγγραφο του ΥΠΕΣ  Περί καθορισμού στοχοθεσίας  και της ΚΥΑ 

56415/2024 (ΦΕΚ 4457/31.07.2024, τεύχος Β') για την κατάρτιση του Π/Υ 2025,  καθορίζεται το 

Περιεχόμενο και η διαδικασία κατάρτισης του Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης (ΟΠΔ) ως κάτωθι:  

 Άρθρο 1: Περιεχόμενο και διαδικασία κατάρτισης του Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης (ΟΠΔ)- Υπόχρεοι 

κατάρτισης. 

1. Το Παρατηρητήριο Οικονομικής Αυτοτέλειας των OTA ελέγχει την ορθή εκτέλεση των 

προϋπολογισμών των OTA και των νομικών προσώπων της Τοπικής Αυτοδιοίκησης που είναι ενταγμένα 

στο Μητρώο Φορέων Γενικής Κυβέρνησης (ΜΦΓΚ, υποτομέας S.1313 «Τοπική Αυτοδιοίκηση»), όπως 

αυτοί αποτυπώνονται στο «Ολοκληρωμένο Πλαίσιο Δράσης» (ΟΠΔ). Το ΟΠΔ συνοψίζει τον ετήσιο 

προϋπολογισμό των υπόχρεων φορέων σε μηνιαίους και τριμηνιαίους στόχους οικονομικών 

αποτελεσμάτων, ήτοι σε στόχους εσόδων, εξόδων, ταμειακού αποτελέσματος, ύψους απλήρωτων 

υποχρεώσεων και οικονομικού αποτελέσματος, όπως αυτά τα μεγέθη ορίζονται στο άρθρο 2. Το ΟΠΔ 

του OTA περιλαμβάνει τους Πίνακες Στοχοθεσίας Οικονομικών Αποτελεσμάτων του Δήμου ή της 

Περιφέρειας και των νομικών του προσώπων δημοσίου και ιδιωτικού δικαίου.  

2. Ο Πίνακας Στοχοθεσίας Οικονομικών Αποτελεσμάτων περιλαμβάνει σε συνοπτική μορφή τους 

στόχους των υπόχρεων φορέων: 

α) ως προς τη μηνιαία και τριμηνιαία πραγματοποίηση των εσόδων και των εξόδων τους σε ταμειακή 

βάση και  

β) ως προς το ύψος των απλήρωτων υποχρεώσεων τους στο τέλος του μήνα. 

 Οι στόχοι των εσόδων και των εξόδων αναλύονται σε υπο-ομάδες, οι οποίες αποτελούν 

ομαδοποιήσεις συγκεκριμένων Κωδικών Αριθμών (ΚΑ) του προϋπολογισμού. Ο βαθμός επίτευξης των 

στόχων ελέγχεται κατά τη διάρκεια του έτους με βάση την εκτέλεση του προϋπολογισμού. 

3. Οι στόχοι καθορίζονται α) σε επίπεδο μήνα και β) σωρευτικά ανά τρίμηνο από την αρχή του έτους. 

Για την κατάρτιση αξιόπιστης και ρεαλιστικής οικονομικής στοχοθεσίας λαμβάνεται υπόψη η 

εποχικότητα των εσόδων και εξόδων, λοιπά γεγονότα που μπορούν να επηρεάζουν την μηνιαία 

κατανομή αυτών, καθώς και οι σχετικές ισχύουσες διατάξεις. 

4. Η στοχοθεσία καταρτίζεται με βάση την αρχή της ισοσκέλισης του προϋπολογισμού, υπό την 



 

 

 

 

4 

έννοια ότι το σύνολο των εξόδων δεν επιτρέπεται να υπερβαίνει το σύνολο των εσόδων και του 

χρηματικού υπολοίπου. 

5. Η διαφορά των στόχων εσόδων και εξόδων καθορίζει το στόχο ταμειακού αποτελέσματος ΟΠΔ της 

εξεταζόμενης περιόδου και ακολούθως το στόχο για το ύψος των συνολικών ταμειακών διαθέσιμων στο 

τέλος αυτής. Ο στόχος οικονομικού αποτελέσματος ΟΠΔ προκύπτει από τη διαφορά του ταμειακού 

αποτελέσματος ΟΠΔ και του στόχου απλήρωτων υποχρεώσεων στο τέλος της περιόδου. Κατά τη λήξη 

του οικονομικού έτους, ο στόχος του οικονομικού αποτελέσματος διαμορφώνεται σε μηδέν (0), τιμή που 

εκφράζει την πλήρη χρήση των πόρων του OTA μέσω της υλοποίησης του προϋπολογισμού του. 

Αντίστοιχα, εάν o OTA έχει καταρτίσει πλεονασματικό προϋπολογισμό (ή έχει εγγράψει αποθεματικό) 

τότε, κατά τη λήξη του οικονομικού έτους, ο στόχος οικονομικού αποτελέσματος θα πρέπει να εκτιμηθεί 

σε ποσό ίσο με αυτό του πλεονάσματος (ή του αποθεματικού). 

6. Στον πίνακα στοχοθεσίας, οι εκτιμήσεις για τα ταμειακά διαθέσιμα και τις απλήρωτες 

υποχρεώσεις έναρξης προκύπτουν από τις εκτιμήσεις για τη διαμόρφωση αυτών των κατηγοριών κατά τη 

λήξη του οικονομικού έτους που προηγείται του έτους που αφορά η στοχοθεσία, όπως αυτές (οι 

εκτιμήσεις) έχουν ενταχθεί στον προϋπολογισμό του φορέα. Τα τελικά στοιχεία ταμειακών διαθεσίμων 

και απλήρωτων υποχρεώσεων έναρξης, όπως αυτά οριστικοποιούνται μετά το κλείσιμο της 

προηγούμενης οικονομικής χρήσης, ενσωματώνονται στον πίνακα μέσω υποχρεωτικής αναμόρφωσης 

στη στοχοθεσία με τη διαδικασία του άρθρου 3. Η στοχοθέτηση του ύψους των απλήρωτων 

υποχρεώσεων πραγματοποιείται με βάση τις εξής αρχές : α) Αρχή της κατά προτεραιότητα εξόφλησης 

των υποχρεώσεων ΠΟΕ και β) Αρχή της κατάρτισης ρεαλιστικού προϋπολογισμού. 

Συνεπώς, στον πίνακα στοχοθεσίας οικονομικών αποτελεσμάτων, το εκτιμώμενο ύψος των απλήρωτων 

υποχρεώσεων κατά τη λήξη του οικονομικού έτους ισούται με μηδέν (0). 

7. Οι πρότυποι πίνακες οικονομικής στοχοθεσίας ανά κατηγορία υπόχρεου φορέα επισυνάπτονται 

στην παρούσα και αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτής. Οι πίνακες στοχοθεσίας αναρτώνται, με 

μέριμνα της Διεύθυνσης Οικονομικών ΤΑ του ΤΠΕΣ, στην ιστοσελίδα του υπουργείου. Στην περίπτωση 

τροποποίησης της αντιστοίχισης των κατηγοριών (γραμμών) των πινάκων με τους κωδικούς αριθμούς 

του προϋπολογισμού, η ίδια ως άνω υπηρεσία μεριμνά για την έγκαιρη ανάρτηση των τροποποιημένων 

πινάκων και για την ενημέρωση των υπόχρεων φορέων και των αρμόδιων για τον έλεγχο τους αρχών. 

Άρθρο 4: Διαδικασία κατάρτισης, έγκρισης και δημοσίευσης ΟΠΔ 

1. Το ΟΠΔ καταρτίζεται, ψηφίζεται και υποβάλλεται στην αρμόδια για έλεγχο αρχή μαζί με τον 

προϋπολογισμό του φορέα.  

2. Κατά την υποβολή του ΟΠΔ στην αρμόδια για έλεγχο αρχή, οι στατιστικοί ανταποκριτές 

αποστέλλουν τους πίνακες οικονομικής στοχοθεσίας του ΟΠΔ ταυτόχρονα στην οικεία Αποκεντρωμένη 

Διοίκηση και αναρτούν στον Κόμβο Διαλειτουργικότητας του ΥΠΕΣ μέσω του οποίου παρακολουθείται η 



 

 

 

 

5 

εκτέλεση των προϋπολογισμών των OTA και υπολογίζονται οι αποκλίσεις από τους τιθέμενους στόχους. 

3. Τα Ολοκληρωμένα Πλαίσια Δράσης (ΟΠΔ) υποβάλλονται στο Παρατηρητήριο Οικονομικής 

Αυτοτέλειας των ΟΤΑ  αποκλειστικά μέσω της εφαρμογής http://komvos.ypes.gr/stats με μέριμνα των 

στατιστικών ανταποκριτών. 

4. Τα οριζόμενα στις ως άνω παραγράφους ισχύουν και για την αναμόρφωση του ΟΠΔ. 

5. Τα εγκεκριμένα ΟΠΔ των OTA αναρτώνται σε ειδική ενότητα στην ιστοσελίδα του ΥΠΕΣ με μέριμνα 

της Διεύθυνσης Οικονομικών Τοπικής Αυτοδιοίκησης του ΥΠΕΣ. Επίσης, το ΟΠΔ αναρτάται στην 

ιστοσελίδα του οικείου OTA. 

Κατόπιν των ανωτέρω σας υποβάλλουμε σχέδιο του Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης 2025 του Δήμου 

Λαυρεωτικής  για την οριστική κατάρτιση του από την Οικονομική Επιτροπή, προκειμένου να ληφθεί 

σχετική απόφαση και στην συνέχεια να αποσταλεί στο Δημοτικό Συμβούλιο προς ψήφιση.» 

 

Έπειτα από τα ανωτέρω, ο κος Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της της Δημοτικής Επιτροπής να αποφασίσουν 

σχετικά. 

Η Δημοτική Επιτροπή 

αφού άκουσε την εισήγηση του κου Προέδρου, έλαβε υπόψη: 

− τις διατάξεις του άρθρου 9 του Ν.5056/2023 (ΦΕΚ 163/Α/6.10.2023),  

− τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, 

− το άρθρο 4 του Ν.4111/2013, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 202 του Ν.4555/2018, 

− την αριθμ. οικ.34574/18 (ΦΕΚ 2942 Β/20-7-2018-Διορθ.σφαλμ. Στο ΦΕΚ 3635 Β/27-8-18): Καθορισμός 

διαδικασίας στοχοθεσίας, υπολογισμού οικονομικών αποτελεσμάτων και παρακολούθησης των 

προϋπολογισμών των ОТА και των νομικών τους προσώπων που αποτελούν φορείς της Γενικής 

Κυβέρνησης από το Παρατηρητήριο Οικονομικής Αυτοτέλειας των ОТА - θέματα λειτουργίας του 

Παρατηρητηρίου Οικονομικής Αυτοτέλειας των ОТА, 

− την ΚΥΑ 56415/2024 (ΦΕΚ 4457/Β/31-07-2024) ‘’Παροχή οδηγιών για την κατάρτιση του 

προϋπολογισμού των δήμων, οικονομικού έτους 2025 -Μερική τροποποίηση της υπ’ αρ. 7028/3-2-

2004 (Β’ 253) κοινής υπουργικής απόφασης.’’ 

− την από 09.12.2024 εισήγηση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 

− και έπειτα από διαλογική συζήτηση 

α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ο μ ό φ ω ν α  

(επί των καταμετρούμενων ψήφων )  

Α. Καταρτίζει το Σχέδιο Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης (ΟΠΔ) οικονομικού έτους 2025 του Δήμου 

Λαυρεωτικής, όπως εμφανίζεται στο συνημμένο πίνακα που αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της 

παρούσας. 

http://komvos.ypes.gr/stats
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%b1%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-72-%ce%bf%ce%b9%ce%ba%ce%bf%ce%bd%ce%bf%ce%bc%ce%b9%ce%ba%ce%ae-%ce%b5%cf%80%ce%b9%cf%84%cf%81%ce%bf%cf%80%ce%ae-%ce%b1%cf%81%ce%bc%ce%bf%ce%b4%ce%b9%cf%8c%cf%84/


 

 

 

 

6 

Β. Υποβάλλει αυτό προς έγκριση στο Δημοτικό Συμβούλιο Λαυρεωτικής. 

. 

Το μέλος της Δημοτικής Επιτροπής και επικεφαλής της Δημοτικής Παράταξης «Λαϊκή Συσπείρωση 

Λαυρεωτικής», κος Ιωάννης Ανανιάδης ΑΠΕΙΧΕ από την ψηφοφορία. 

 

Ακολουθήσε διαλογική συζήτηση μεταξύ των Συμβούλων, όπου ο Δημοτικός 

Σύμβουλος της Δημοτικής Παράταξης «ΕΝΟΤΗΤΑ-ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ», κ. Ιατρού Σωτήρης, 

αιτιολόγησε την καταψήφιση του θέματος όπως και στην τοποθέτηση του 

προϋπολογισμού αναφέρει  ότι ο  προϋπολογισμός,  είναι πλασματικός και ως εκ 

τούτου και το ΟΠΔ. 

Στη συνέχεια τοποθετούμενος επί του θέματος το λόγο έλαβε ο η επικεφαλής της 

Δημοτικής Παράταξης «ΛΑΪΚΗ ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ» κ. Ανανιάδης Ιωάννης,  ο 

οποίος  αιτιολόγησε την καταψήφιση του θέματος αναφέροντας την ίδια τοποθέτηση για 

τον προϋπολογισμό ότι: ο προϋπολογισμός  είναι πλασματικός  και ελλειμματικός διότι  η  

μέθοδος κατάρτισης των προϋπολογισμών των δήμων, παραμένοντας στις ράγες της 

δημοσιονομικής συμμόρφωσης, καθορίζει στο σκέλος των εσόδων των  παγωμένων εδώ 

και δεκαετίες κρατικών επιχορηγήσεων, δίνει δυνατότητα αύξησης των ιδίων εσόδων, 

ενισχύοντας περισσότερο την ανταποδοτικότητα, σε όλες, τις παρεχόμενες υπηρεσίες και 

επιβραβεύοντας το κυνήγι είσπραξης φόρων και τελών από τους δημότες τα οποία 

αυξήθηκαν. Ως εκ τούτου υπάρχουν  μειωμένες κοινωνικές παροχές, επιβολή φόρων και 

τελών για να διατηρηθούν ήδη υπάρχουσες δομές και ακόμη και αυτές που υπάρχουν σε 

σχέση με τις ανάγκες, είναι σε πορεία συρρίκνωσης. 

Ακολούθησε η τοποθέτηση της επικεφαλής της Δημοτικής παράταξης «ΔΥΝΑΜΗ 

ΑΛΛΑΓΗΣ» κ. Κουλουβράκη Ιωάννα, η οποία αιτιολόγησε την αποχή από την ψήφιση  

του θέματος αναφέροντας επίσης όπως και στην τοποθέτησή της για τον   

προϋπολογισμό, ότι   είναι πλασματικός δεν περιλαμβάνει κανένα αναπτυξιακό έργο, δεν 

είναι ρεαλιστικός, δεν απαντά στα προβλήματα του Δήμου και ο οποίος όμως έτσι όπως 

κατατίθεται. Επίσης αναφέρει, ότι οι δαπάνες για την κλιματική κρίση, για την σύσταση 

ενεργειακής κοινότητας, δεν διαφαίνονται στο προϋπολογισμό, ενώ  οι δαπάνες, για την 

κοινωνική πολιτική είναι ανεπαρκείς και κυρίως δεν απαντούν στις σύγχρονες ανάγκες, με 

το κύμα ακρίβειας να εντείνεται και να πιέζει δραματικά και τις πιο φτωχές οικογένειες. 

 

 

Κατόπιν των ανωτέρω, η κ. Πρόεδρος πρότεινε στο Σώμα να ψηφίσει σχετικά. 



 

 

 

 

7 

 

Το Δημοτικό Συμβούλιο 

 

Αφού έλαβε υπ’ όψιν: 

• Την εισήγηση της  κ. Προέδρου. 

• το άρθρο 4 του Ν.4111/2013, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 202 του 

Ν.4555/2018, 

• την ΚΥΑ 56415/2024 (ΦΕΚ 4457/Β/31-07-2024) ‘’Παροχή οδηγιών για την 

κατάρτιση του προϋπολογισμού των δήμων, οικονομικού έτους 2025 -Μερική 

τροποποίηση της υπ’ αρ. 7028/3-2-2004 (Β’ 253) κοινής υπουργικής απόφασης.’’ 

• την αριθ. οικ.34574/18 (ΦΕΚ 2942 Β/20-7-2018-Διορθ.σφαλμ. Στο ΦΕΚ 3635 

Β/27-8-18): Καθορισμός διαδικασίας στοχοθεσίας, υπολογισμού οικονομικών 

αποτελεσμάτων και παρακολούθησης των προϋπολογισμών των ОТА και των 

νομικών τους προσώπων που αποτελούν φορείς της Γενικής Κυβέρνησης από το 

Παρατηρητήριο Οικονομικής Αυτοτέλειας των ОТА - θέματα λειτουργίας του 

Παρατηρητηρίου Οικονομικής Αυτοτέλειας των ОТА, 

• Την υπ. αριθ. 177/2024 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, σχετικά με την 

ψήφιση του  Προϋπολογισμού  του Δήμου Λαυρεωτικής, οικονομικού έτους 2025 

• Την από 09.12.2024 εισήγηση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών και τον 

πίνακα στοχοθεσίας οικονομικών αποτελεσμάτων του Δήμου Λαυρεωτικής  

• Τον πίνακα Στοχοθεσίας οικονομικών αποτελεσμάτων του Δήμου Λαυρεωτικής 

• Το υπ. αριθ. πρωτ. 28669/09-12-2024 έγγραφο της Δημοτικής  Επιτροπής του 

Δήμου Λαυρεωτικής, με συνημμένη την υπ. αριθ.331/2024 Απόφαση αυτής. 

 

 

και μετά από διαλογική συζήτηση όλων όσων ζήτησαν και πήραν το λόγο, όπως 

καταγράφονται στα μαγνητοφωνημένα Πρακτικά της συνεδρίασης,  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

Ψηφίζει το Ολοκληρωμένο Πλαίσιο Δράσης (Ο.Π.Δ.) του Δήμου 

Λαυρεωτικής, οικονομικού έτους 2025, όπως αυτό αποτυπώνεται στον Πίνακα - 

Στοχοθεσίας οικονομικών αποτελεσμάτων του Δήμου Λαυρεωτικής ο οποίος 

αποτελεί  αναπόσπαστο μέρος της παρούσας. 



 

 

 

 

8 

 

Mειοψήφησαν του θέματος: Οι Δημοτικοί Σύμβουλοι   της Δημοτικής Παράταξης  

«ΕΝΟΤΗΤΑ-ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ» κ.κ. Ιατρού Σωτήρης, Ξεφτέρης Ιωάννης, Ρουμπάνης 

Παναγιώτης. 

Ο επικεφαλής της Δημοτικής Παράταξης «ΛΑΪΚΗ ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ» κ. 

Ανανιάδης  Ιωάννης και ο Δημοτικός Σύμβουλος της παράταξης αυτής κ. Κωστάλας 

Γιώργος. 

Απέχουν της ψήφισης του θέματος η επικεφαλής της Δημοτικής Παράταξης 

«ΔΥΝΑΜΗ ΑΛΛΑΓΗΣ» κ. Κουλουβράκη Ιωάννα και ο Δημοτικός Σύμβουλος της 

παράταξης αυτής κ. Ζιάκας Σπύρος. 

 

Αναθέτει τα περαιτέρω στον Δήμαρχο κ. Δημήτριο Λουκά. 

 

Το παραπάνω Πρακτικό συντάχθηκε, αναγνώστηκε, πήρε αριθμό 178/2024 και 

υπογράφεται ως ακολούθως: 

   

Η   ΠΡΟΕΔΡΟΣ      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

       ΑΡΓΕΝΤΙΝΗ ΑΣΠΑΣΙΑ 
 



 

 

 

 

9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

10 

 

 

 


